
Merchandisingové standardy

ON TRADE

PLATNÉ
od ledna 2017

PERFEKTNÍ PODNIK

aktivace

kvalita

dostupnost

viditelnostadvokacie

cena



ÚVOD

Merchandisingové standardy jsou materiálem, který přehlednou formou informuje, doporučuje a s pomocí 
názorných příkladů a základních merchandisingových pravidel napomáhá ke správnému používání 
našich POSM v trhu. Díky tomuto materiálu jsme schopni používat POSM jako nástroj podpory prodeje 
jednotlivých značek, který zvyšuje povědomí o značkách a označuje místa, ve kterých lze tyto naše značky 
koupit.

Kdy musím použít pravidla MCHD standardů?
• Objednávám-li propagaci pro nového zákazníka
• Objednávám-li propagaci pro stávajícího 

zákazníka
• Pokud zajišťuji na provozovně komunikaci 

produktů či promocí

Merchandisingové standardy definují:
• správné umístění POSM 
• správné množství použitého exteriérového 

POSM
• správné využití použitého POSM
• povinné a volitelné položky POSM
• položky POSM pro značky PPAS
• hlavní značku

Tento materiál obsahuje informace důvěrného charakteru a je tedy určen výhradně pro 
interní potřeby zaměstnanců akciové společnosti Plzeňský Prazdroj a.s.



HLAVNÍ ZNAČKY

PILSNER URQUELL

jako hlavní značka nesmí být použita v následujících provozovnách:

• kasíno / herna
• nesplňují základní kvalitativní kritéria PPAS: 

frekvence sanitace, doporučený tlačný plyn, správná teplota skladování

Definice hlavní značky: 
Hlavní značka provozovny je taková, která přináší potenciálně nejvyšší celkovou marži v rámci celé provozovny. 

Značka na exteriérovém označení by měla být svázána s hlavní značkou provozovny.



CESTA K NÁKUPU

1.  Příchod a vstup
2.  Cesta k usazení 
3.  Rozhodování, výběr a nákup
4.  Konzumace

Perfektní exekuce – 
efektivní pokrytí celé cesty k nákupu

Benefitem perfektní exekuce je SPOKOJENÝ HOST:

• opakovaně se vrací 
• svou pozitivní zkušenost předává dalším lidem
• je ochoten utratit až o 20 % více
• je ochoten předat o 10 % vyšší dýško 

➊



CESTA K NÁKUPU

➋ ➌

➍



Fascie a světelná výstrč plní zejména navigační účel a to i po setmění
• Správně rozpoznat přítomnost provozovny.
• Správně rozpoznat přítomnost hlavní čepované značky 

(v případě aplikace výjimky i další čepované značky – PU malá výstrč, multibrandová výstrč).

Prodejní argumenty
• Je-li provozovna rozpoznatelná i z větší vzdálenosti, zvyšuje se šance návštěvy zejména náhodných hostů.
• Vzhled materiálů (svítí, nepoškozen, čistý) stejně jako celkový vzhled exteriéru ovlivňuje image provozovny.
• Spotřebitel se rozhoduje o výběru provozovny též na základě značky na světelné výstrči – tento materiál je 

povinný na každé provozovně

Menu box
Správně prezentovat jídelní menu. 
Nabídka jídelního menu může být rozhodujícím faktorem pro případnou návštěvu nových hostů.

Nabídková tabule, I stojan
Atraktivní nabídka osloví více hostů. Nabídka musí být lákavá – speciality, zahrádka, promo akce, sportovní 
přenosy, unikátní čepované produkty PPAS s uvedenou cenou (tankové pivo, Volba sládků apod.).

• Plné využití exteriérového POSM osloví více spotřebitelů.
• Pozor, neplýtvejte prostředky na POSM.
• Více exteriérového materiálu neosloví více hostů.
• Prázdné a nevyužité POSM – menu box, nabídková tabule, 

I stojan mohou dokonce zákazníky odradit od návštěvy provozovny.

CESTA K NÁKUPU – 1. PŘÍCHOD A VSTUP
Účel standardních prvků



CESTA K NÁKUPU – 1. PŘÍCHOD A VSTUP
Základní exteriérový set POSM

I stojan

Nabídková tabuleMenubox

Fascie

Výstrč



CESTA K NÁKUPU – 1. PŘÍCHOD A VSTUP
Správné využití menu boxu

Co komunikovat?
Minimálně polovina plochy menuboxu musí 
komunikovat nabídku teplé kuchyně.

Není-li druhá polovina menu boxu využita pro 
jídelní nabídku, komunikujte zde:

• nápojový lístek s primárně produkty PPAS
• speciální pivní nabídky, např. Volba sládků

Prodejní argumenty
• V menu boxu spotřebitele očekávají nabídku 

teplé kuchyně včetně cen.
• Kvalitní nabídka může rozhodnout o případném 

vstupu do provozovny.



CESTA K NÁKUPU – 1. PŘÍCHOD A VSTUP
Správné využití nabídkové tabule, I stojany

Co a jak komunikovat, pokud zákazník nevyužívá 
správně tyto materiály?
Sekce čepovaných piv obsahuje max. 3 hlavní čepované 
značky s cenami – tanková varianta vždy na první pozici. 
Pozn.: je-li na provozovně Volba sládků, nahrazuje třetí čepovanou 
variantu, uvádíme bez ceny.

Sekce promoce slouží ke zviditelnění krátkodobých aktivit na podporu 
prodeje, případně jiných akcí majitele (tip šéfkuchaře apod.) 
Pozn.: v případě dvou souběžných promo aktivit umisťujeme 
pouze jednu aktivitu dle zaslaných měsíčních priorit.

Sekce doplňkový sortiment slouží ke komunikaci dostupnosti 
prémiových značek

Jak nekomunikovat? 
Plakát nepatří na nabídkovou tabuli ani íčko.

Prodejní argumenty
Spotřebitelé se podle reklamních materiálů velmi často rozhodují 
jestli mají vejít právě do Vaší provozovny. Atraktivní nabídka na 
íčku či na nabídkové tabuli osloví nerozhodnuté potenciální hosty 
a odlišíte se tím od konkurence.



CESTA K NÁKUPU – 1. PŘÍCHOD A VSTUP
Vstup do provozovny

Co komunikovat?
Promoce či speciální akce a nabídky. 
Plakáty i samolepky umísťujte nejlépe do výše očí. Umisťujeme maximálně 1 plakát a 1 samolepku.

Prodejní argumenty
Vstup do provozovny je velmi exponované místo, které může ovlivnit případnou objednávku vcházejícího hosta.



CESTA K NÁKUPU – 1. PŘÍCHOD A VSTUP
Komunikace tankového piva

Cedule pod výstrč

Detail označení tankového piva



Kategorie outletu
A1 A2 B1 B2 C1 C2 D E Vazba na 

hlavní 
značku

Povinná 
položka Restrikce, poznámky

# (počet)

Výstrč
A A A A A A A N

*Ano Ano *1 ks dodatečné malé PU výstrče na outlet s jinou hlavní značkou než 
  Pilsner Urquell je povolen nad rámec maximálního množství# stran / *max. 2 ks 1 1 1 0

Fascie
A A A A A N N N

Ano Ne Povinně s názvem restaurace
# stran* 

max. 2 ks 1 1 1

I stojan
A A A A A A A N

Ano Ne
Musí obsahovat relevantní nabídku 
(pozvání, zahrádka, promo nebo produkty s cenou) 
Musí být viditelně umístěn kolmo na chodníku v blízkosti provozovny.# stran / max. 2 ks 1 0

Menu box
A A A A A N N N

Ano Ne Pouze pro provozovny nabízející teplou kuchyň. 
Musí obsahovat nabídku teplé kuchyně.# vchodů / max. 2 ks 0 0 0

Nabídková tabule
A A A A A A A N

Ano Ne
Musí obsahovat relevantní nabídku 
(pozvání, zahrádka, promo nebo produkty s cenou) 
Externí nabídková tabule může být umístěna pouze  v exteriéru.# stran / max. 2 ks 1 1

Malý slunečník A A A A A A A N Ano* Ne *BI a KW slunečníky nejsou vazbené na hlavní značku

Velký slunečník A A A A A N* N* N Ano** Ne **BI a KW slunečníky nejsou vazbené na hlavní značku 
  *neplatí pro sezónní provozovny,pro segment C2 a D povoleno

Markýza A A A N A N N N Ano* Ne *BI a KW markýzy nejsou vazbené na hlavní značku

Ostatní externí POSM A A A N A N N N Ano Ne Zahradní nábytek, atypické reklamy, window kity aj.

Poznámka: Kombinace konkurenčních a PPAS exteriérových prvků POSM na soutočových provozovnách je povolena kromě fascie.

EXTERIEROVÁ VIZIBILITA
Pravidla umistnění



EXTERIEROVÁ VIZIBILITA
Ukázka nesprávného POSM

Nejčastější chyby:
• příliš mnoho POSM (menu boxy, I stojany, výstrče)
• rozbité, nefunkční POSM (fascie)
• špatně využité POSM (I stojany)
• nevyužité POSM (prázdný menu box)



CESTA K NÁKUPU
2. cesta k usazení / 3. rozhodování, výběr a nákup / 4. konzumace





CESTA K NÁKUPU – 2. CESTA K USAZENÍ
Výčep / zábaří

Účel komunikace
Správně komunikovat přítomnost čepovaných produktů PPAS, specialit / inovací, 
lahvových / plechovkových produktů.

• Výčep – označení čepovaných produktů, značka na výčepu musí odpovídat čepovanému produktu, 
aktuální design plakety, popř. výčepního závěsu, klip rám

• Zábaří – komunikujeme všechny čepované produkty (produktové lišty, nabídková cedule BI), 
lahvové/plechovkové produkty (produktové lišty, lednice či jiné vystavení v policích či na baru), 
klip rám



CESTA K NÁKUPU – 2. CESTA K USAZENÍ
Velká lednice

Účel komunikace
Správně komunikovat přítomnost čepovaných produktů PPAS, specialit / inovací, 
lahvových / plechovkových produktů.

• Výčep – označení čepovaných produktů, značka na výčepu musí odpovídat čepovanému produktu, 
aktuální design plakety, popř. výčepního závěsu, klip rám

• Zábaří – komunikujeme všechny čepované produkty (produktové lišty, nabídková cedule BI), 
lahvové/plechovkové produkty (produktové lišty, lednice či jiné vystavení v policích či na baru), 
klip rám

Kritéria umístění velké 
lednice
• Exkluzivní provozovna PPAS.
• Dostupnost off-pack 

produktů PPAS: 
5 značek a 10 variant.

• Umístění lednice na 
viditelném místě 
v blízkosti výčepu.

• Minimální pravidelný odběr 
6 kartonů za měsíc.

Kombinace s konkurencí
Lednici PPAS je možné kombinovat 
s konkurencí

Ochucené cidery

Jablečné cidery

Osvěžující nealkoholické 
pivní nápoje

Osvěžující 
nealko 

pivní nápoje

Nealkoholická 
piva

Trendy / Prémiová 
piva

Tmavá 
piva

Ostatní sortiment 
alkoholických nápojů



CESTA K NÁKUPU - 2. CESTA K USAZENÍ
Výčep, produktové lišty, lednice, klip rám

Produktové lišty



Klip rám

Plakety

Lednice



CESTA K NÁKUPU – 3. ROZHODOVÁNÍ, VÝBĚR A NÁKUP
Stůl / trvalé a dočasné POSM / zeď / obsluha

Účel komunikace
• Potvrzení přítomnosti hlavní čepované značky popř. prémiové značky PU, EXCELENT 

(stojánky na tácky s tácky, menu stojánek, oblečení obsluhy)
• Prezentace všech produktů PPAS (správná sklenice, nápojový lístek samostatně nebo v menu stojánku)
• Okamžitá impulsní nabídka prémiového portfólia a nových kategorií (multibrandový stojánek)
• Komunikace promoční akce (papírový stojánek na stůl, přebal na stojánek na tácky, klip rám)

Permanentní
• Stojánek na tácky (max. 1 ks na stůl) 

s tácky stejné značky.
• Menu stojánek (max. 1 ks na stůl) – uvnitř 

komunikace kompletního nápojového portfolia 
PPAS nebo vybrané preferované varianty, 
popř. nabídka denního menu.

• Multi brandový stojánek. (max. 1 ks na stůl).

Dočasné
• Promoční stojánek na stůl 

(max. 1 měsíc trvání).
• Papírový přebal stojánku na tácky 

(není obsaženo v restrikci 1 ks).

B) Zeď
• Plakát umístěný v klip rámu.
• Plechová cedule.

C) Obsluha
• Zástěra.
• Výčepní oblečení.

Nástroje:

A) Stůl (max. 3 ks trvalého a 1 ks dočasného POSM)



Multibrandový stojánek

Klip rám
Obsluha

Menu stojánek Stojánek s podtácky



CESTA K NÁKUPU – 3. ROZHODOVÁNÍ, VÝBĚR A NÁKUP
Nápojový lístek / menu

Nápojový lístek
Nápojový lístek je klíčový materiál pro 
komunikaci produktů PPAS

• Produkt, který není uveden v nápojovém lístku, 
popř. jej obsluha aktivně nenabídne, 
se neprodává.

• Správné názvy produktů s jejich popiskem 
a cenou, správné zařazení produktů do 
kategorií (čepované pivo, nealko, cider aj.) 
pomáhají spotřebitelům s orientací v nabídce 
a snáze se rozhodnout o výběru

• Doporučujeme tvořit nápojový lístek v aplikaci 
menu.prazdroj.cz

Restaurace U Ježků

Otevírací  dobaOtevírací  doba
PO - NE 10 - 22

Víte jte  v Restauraci  u JežkůVíte jte  v Restauraci  u Ježků
Restaurace U Ježků byla otevřena v roce 1990 a od té doby má stálého majitele. 
Po celou dobu své existence se snažíme připravovat poctivě připravená tradiční česká jídla.
K těm neodmyslitelně patří pivo, o které je u nás postaráno s veškerou péčí a láskou.

Restaurace U Ježků

 

OCHUTNEJTE NEPASTERIZOVANÝ GAMBRINUS - pivo plné života

 

0,5 l
0,3 l
šnyt

0,3 l
mlíko
0,3 l

0,5 l
0,3 l

 
0,5 l
0,3 l

 0,3 l

ČEPOVANÉ PIVOČEPOVANÉ PIVO

Pilsner Urquell ležák
Zažijte originalitu chuti českého
národního bohatství

Gambrinus
Nepasterizovaný 10
Přirozená chuť živého piva díky
mikrofiltraci

Velkopopovický
Kozel Černý
Jemně nasládlá karamelová chuť
díky použití několika druhů
pečlivě připravených sladů

Birell Světlý,
nealkoholické pivo
Nejoblíbenější nealkoholické
pivo, které díky speciálnímu
druhu kvasinek zaručuje pravou
chuť piva

0,33 l

0,4 l

CIDERCIDER

Kopparberg Bezinka
a limeta
NOVINKA Cider s oblíbenou
osvěžující chutí bezinky

Kingswood –
čepovaný na led
Osvěžující, jemně perlivý,
alkoholický nápoj vyráběný
řízeným kvašením jablečného
moštu

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

42,-
29,-

29,-

29,-

33,-

25,-

35,-
26,-

32,-

52,-

34,-

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •



CESTA K NÁKUPU – 4. KONZUMACE
Sklenice

Účel komunikace
• Sklenice je v restauraci hlavním 

nositelem značky.
• Potvrzuje spotřebiteli správnou volbu 

objednávky.
• Správný serving objednaného produktu 

přispívá celkové spokojenosti hosta 
a může rozhodnout o případné 
opakované návštěvě.



CESTA K NÁKUPU
Komunikace tankového piva - tanky jsou v provozovně

Přítomnost tankového piva komunikujeme:
A) vlastní přítomností tanků včetně informační tabule
B) produktovou lištou „Pivo z tanku“
C) v nápojovém lístku

A

B

C



CESTA K NÁKUPU
Komunikace tankového piva - tanky jsou umístěné mimo veřejný prostor provozovny

Přítomnost tankového piva komunikujeme:
A) tapetou s motivem dle hlavní značky provozovny
B) produktovou lištou „Pivo z tanku“
C) v nápojovém lístku

A

B

C



INTERIÉROVÁ VIZIBILITA
Pravidla umístění

Kategorie outletu A1 A2 B1 B2 C1 C2 D E Vazba na 
hlavní značku

Povinná 
položka Poznámky

Stůl
Sklo A A A A A A A A Ne *Ano *není povinnou položkou u FRI a Swist

Tácky A A A A A A A A Ano* Ano
*možno zvolit tácky prémiových značek (PU, Excelent), 
  jsou-li na čepu. 
Branding musí být aktuální a stejné značky jako tácky.

Stojánky na tácky A A A A A A A N Ano* Ano
*možno zvolit stojánky prémiových značek (PU, Excelent), 
  jsou-li na čepu 
Branding musí být aktuální a stejné značky jako tácky.

Menu stojánky A A A A A A A N Ano Ne
Branding musí být aktuální 
*možno zvolit stojánky prémiových značek (PU, Excelent), 
  jsou-li na čepu

Multi brandový stojánek A A A A A N N N Ne Ne Stojánek musí být vždy plně využit na všech pozicích
Účtenky BI A A A A A A A N Ne Ne
Ubrusy malé A A A A A A A N Ano Ne Eliminujte nabídku ubrusů, do budoucna s nimi nepočítáme

Výčep, zábaří

Plakety / závěsy na výčep A A A A A A A A Ne Ano Branding na plaketě/závěsu musí být aktuální a shodný 
s čepovanou značkou. 

Inter. nabídková tabule BI A A A A A A N N Ne Ne
Lednice A A A N A N N N Ne Ne
Zeď
Klip rám A A A A A A N N Ne Ne Využití primárně pro komunikaci promo, inovací a speciálů. 
Dibondové produktové lišty A A A A A A N N Ne Ne
Tapeta na zeď tankovna A A N N N N N N Ano Ne
Plechová cedule A A A A A A N N Ne Ne
Obsluha
Zástěra A A A N A N N N Ano Ne
Výčepní oblečení A A A N A N N N Ano* Ne *podmínka neplatí pro promoční oblečení

Poznámka: Kombinace konkurenčních a PPAS interiérových prvků POSM na soutočových provozovnách je povolena. 
                Snahou v rámci interiéru, zejména na stolech, je maximalizovat vizibilitu PPAS značek.



PRAVIDLA, KDE A JAKÉ PRODUKTY NEBO AKTIVITY MŮŽEME 
KOMUNIKOVAT V JEDNOTLIVÝCH ČÁSTECH CESTY K NÁKUPU

Cesta k nákupu Příchod a vstup
Cesta k usazení Rozhodování, výběr a nákup

Ko
nz

u-
 

ma
ce

výčep, zábaří stůl zeď obsluha

Aktivity, značky

Pr
io

rit
y

Kl
ip

 rá
m

 /
 p

la
ká

t u
 v

st
up

u

Ko
m

un
ik

ac
e 

na
 I 

st
oj

an
u/

na
bí

d.
 ta

bu
li

Sa
m

ol
ep

ka
 n

a 
dv

eř
e

Fa
sci

e, 
svě

tel
ná

 vý
str

č, 
I s

toj
an

, n
ab

ídk
ov

á t
ab

ule
, m

en
u b

ox

D
op

lň
.c

ed
ul

e 
po

d 
sv

ět
el

ná
 v

ýs
tr

č

Sl
un

eč
ní

k 
ve

lk
ý 

/ 
m

al
ý,

 m
ar

ký
za

Pe
rm

an
en

tn
í p

la
ke

ta
 n

a 
vý

če
p

In
te

r.n
ab

íd
ko

vá
 ta

bu
le

 B
I z

áb
ař

í

Ko
m

un
ik

ac
e 

na
 In

te
r.n

ab
.ta

bu
li 

B
I z

áb
ař

í

D
ib

on
do

vé
 p

ro
du

kt
ov

é 
liš

ty
 z

áb
ař

í

Tá
ck

y

Př
eb

al
 s

to
já

nk
u 

na
 tá

ck
y

M
en

u 
st

oj
án

ek
 h

la
vn

í z
na

čk
a

Ko
m

un
ik

ac
e 

v 
m

en
u 

st
oj

án
ku

Ku
m

un
ik

ac
e 

v 
m

ul
tib

ra
nd

ov
ém

 s
to

já
nk

u

O
bě

do
vé

 m
en

u 
de

sk
y 

B
I p

la
st

.

Ko
m

un
ik

ac
e 

v 
ná

po
jo

vé
m

 lí
st

ku
 P

M

Pa
pí

ro
vý

 s
to

já
ne

k 
na

 s
tů

l

Ta
pe

ta
 n

a 
ze

ď 
- t

an
ko

vn
a

Kl
ip

 rá
m

 /
 p

la
ká

t

D
ib

on
do

vé
 p

ro
du

kt
ov

é 
liš

ty

Pl
ec

ho
vá

 c
ed

ul
e

Vý
če

pn
í z

ás
tě

ra

Pr
om

oč
ní

 v
ýč

ep
ní

 o
bl

eč
en

í

G
en

er
ic

ké
 v

ýč
ep

ní
 o

bl
eč

en
í

Sk
le

ni
ce

Volba sládků 1 A A A    A  A A  A  A A     A A A  A  A
Promoce/produkty s trváním  
komunikace max. 1 měsíc 2 A A A      A   A      A  A    A   

Kingswood 3 A A A   A A  A A  A  A A  A   A A A  A  A
Birell 4  A    A A A A A    A A A     A A  A  A
Permanentní speciály / inovace 
(FRI, MA, VPK černý, nefiltr aj.) 5 A A     A  A A    A A  A   A A A    A

Čepované prém. značky PU, Exc 6  A       A A A  A A       A A   A A
Tanková piva 7  A   A  A  A A    A   A  A  A      
Ostatní čepované značky 8  A     A  A A    A       A     A
Hlavní značka 9    A  A A  A A A  A A   A    A A A  A A




